
Úřad městské části Praha 5 
Odbor Kancelář tajemníka 
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 908 
e-mail kta@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X01X8K7T* 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05  18552/2023 Dubinová Dobromila 

Bc./257000959 

dobromila.dubinova@praha5.cz 

26.1.2023 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 23.1.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací. Dále pak po výzvě Úřadu MČ 

Praha 5 k doplnění a upřesnění žádosti, také dne 24.1.2023 doplnění žádosti v souladu s ust. § 14 

odst. 5 písm. a) b) InfZ, kterou eviduje pod č. j. MC05 18552/2023  ve znění: 

- zda majitel/majitelé motorových vozidel (5 vozidel) s registrační značkou Velké Británie, která 

parkují v ulici U Smíchovského hřbitova, mají zaplacen poplatek u každého jednotlivého 

vozidla za parkování na modré zóně. 

- Pokud nemají poplatek zaplacen, a informace o tom, že zde parkují dlouhodobě máte 

z mobilních monitorovacích systémů, jakým způsobem tento stav řešíte? 

- Upřesnění popisu vozidel s britskou poznávací značkou: 4x osobní vozidlo, 1x dodávka. Vozidla 

a jejich registrační značky, jak jsem již uvedl, jsou snímána v rámci kontroly prováděné 

mobilními kontrolními systémy, které zde pravidelně projíždí a monitorují stav. V případě, že 

Váš úřad nedisponuje schopností danou věc prověřit vlastními prostředky, což mi nepřijde 

pravděpodobné, mohu Vám poskytnout na základě Vašeho dalšího požadavku, který mi zašlete 

zabezpečit opis poznávacích značek vozidel. Na doplnění uvádím, že jiná vozidla s britskou 

poznávací značkou, než předmětná vozidla, v ulici neparkují. 

- Pevně věřím, že jste schopni si dané poznávací značky ze systému kontrol vylustrovat a zajistit. 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

 

VLADIMÍR STUDENÝ 

U SMÍCHOVSKÉHO HŘBITOVA 11 

PRAHA 5 

150 00 

vladast@centrum.cz 

mailto:kta@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


 

 

 

MČ Praha 5 neprověřuje oprávněnost parkování, pouze vydává oprávnění k parkovaní v zónách 

placeného stání na území MČ Praha 5.  

Oprávněnost parkování resp. tuto kontrolu provádí, jak sám uvádíte, vozidla s elektronickým 

snímacím systémem. Pro Hlavní město Praha, na základě smluvního vztahu, tuto službu provádí 

Technická správa komunikací, která zajišťuje kontrolu zda v zónách placeného stání 

stojí skutečně ten, kdo má zaplaceno , jakožto správce silnic k regulaci dopravy . Všechny 

nasnímané značky jsou průběžně odesílány do Centrálního informačního systému, který do 

několika sekund odpoví, zda má dané auto parkovací oprávnění. Datový balíček obsahuje údaje 

o času, pozici a značce auta plus pět snímků fotodokumentace a sám řidič k nim vůbec nemá 

přístup. Fotografie aut s registračními značkami, které mají podle Centrálního informačního 

systému parkování zaplaceno, se hned mažou, ty ostatní se ukládají do paměti, odkud jsou každý 

večer staženy, smazány a odeslány do stejné databáze. V databázi si je přebírá policie, která 

z nich ještě musí vyřadit například sanitky a další auta, jež nespadají do režimu placeného 

parkování. V případě zjištění přestupku neoprávněného parkování je přestupek předán k dalšímu 

projednání příslušné MČ – ÚMČ k zahájení správního řízení. 

Pokud máte podezření, že někdo parkuje neoprávněně, máte možnost obrátit se na Městskou policii 

hl. m. Prahy, která situaci prověří na místě a případně předá přestupek k dalšímu projednání na MČ 

- ÚMČ. 

V případě, že by byly ve vaší žádosti uvedeny SPZ zmiňovaných vozidel nebo přiložena 

fotodokumentace, bylo by možné dle těchto registračních značek z databáze vydaných parkovacích 

oprávnění podle SPZ zjistit, zda jim bylo vydáno oprávnění k parkování. Žádné jiné oprávnění pro 

vstup do databáze bez identifikace MČ Praha 5 - ÚMČ Praha 5 nemá. Stejně tak pro MČ Praha 5 

neplyne žádná povinnost duplicitně kontrolovat parkování na území MČ Praha 5. Tato činnost je 

zajišťována centrálně na celém území hl.m. Praha viz výše. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

  

 

 

 

Mgr. Petr Janů 

vedoucí Odboru Kancelář tajemníka 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

